
UCHWAŁA NR IX/70/24
RADY MIEJSKIEJ W GŁUBCZYCACH

z dnia 6 listopada 2024 r.

w sprawie wysokości i podziału specjalnego funduszu nagród oraz trybu i kryteriów przyznawania 
nagród dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych Gminy Głubczyce

Na podstawie art. 49 ust. 2 oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 986 z późn. zm.) Rada  Miejska uchwala, co następuje:

§ 1.1. Uchwała reguluje tryb i kryteria przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno 
– wychowawcze ze specjalnego funduszu nagród wyodrębnionego w budżecie Gminy Głubczyce.

2. Ilekroć w niniejszej uchwale - jest mowa - bez bliższego określenia - o:

1) szkole – należy przez to rozumieć: przedszkole, oddział przedszkolny, szkołę podstawową, zespół szkół lub 
placówek prowadzonych przez Gminę Głubczyce;

2) dyrektorze - należy przez to rozumieć dyrektora szkoły;

3) nauczycielach – należy przez to rozumieć nauczycieli zatrudnionych w szkołach;

4) zakładowych organizacjach związkowych – należy przez to rozumieć Zarząd Oddziału ZNP i Komisję 
Zakładową Międzyzakładowej Organizacji Związkowej Pracowników Oświaty i Wychowania NSZZ 
„Solidarność” w Głubczycach;

5) nagrodzie – należy przez to rozumieć nagrodę Burmistrza Głubczyc lub dyrektora szkoły.

§ 2.1. Specjalny fundusz nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno–wychowawcze tworzy się 
w wysokości 1% planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych nauczycieli.

2. Ustala się następujący podział środków specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli:

1) 30% przeznacza się na nagrody organu prowadzącego;

2) 70% przeznacza się na nagrody dyrektorów szkół.

3. Nagroda, o której mowa w ust. 2 pkt 1, nosi nazwę nagrody Burmistrza Głubczyc.

4. Nagroda, o której mowa w ust. 2 pkt 2, nosi nazwę nagrody Dyrektora.

5. Ilość i wysokość indywidualnych nagród ustala corocznie odpowiednio organ prowadzący lub dyrektor, 
biorąc pod uwagę przyznane na ten cel środki, z tym że kwota nagrody organu prowadzącego nie może być  
niższa niż 1500 zł i nie wyższa od kwoty wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela mianowanego (z tytułem 
zawodowym magistra i przygotowaniem pedagogicznym) określonym rozporządzeniem właściwego ministra.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 7 listopada 2024 r.

Poz. 2940



6. Organ prowadzący może przeznaczyć dodatkowe środki z przeznaczeniem na nagrody Burmistrza Głubczyc.

7. Nagrodę Dyrektora przyznaje i ustala jej wysokość dyrektor szkoły w ramach posiadanych środków. 
Wysokość jednorazowej nagrody Dyrektora nie może przekraczać wysokości nagrody Burmistrza Głubczyc.

§ 3.1. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród mają charakter uznaniowy i przyznawane są nauczycielom 
za szczególne oraz wybitne osiągnięcia dydaktyczno–wychowawcze i opiekuńcze w pracy zawodowej. 
Nagroda może być przyznana nauczycielowi po przepracowaniu w szkole co najmniej 1 roku.

2. Nagroda organu prowadzącego może być przyznana nauczycielowi, który posiada w skali ocen dwie 
najwyższe oceny pracy lub pozytywna ocenę dorobku zawodowego oraz spełnia co najmniej 4 z kryteriów, 
o których  mowa w ust. 4.

3. Nagroda dyrektora może być przyznana nauczycielowi, spełniającemu co najmniej 4 z kryteriów, 
o których mowa w ust. 4.

4. Kryteria przyznania nagród nauczycielowi - dyrektorowi obejmują:

1) w zakresie pracy dydaktyczno–wychowawczej:

a) osiąganie dobrych wyników w nauczaniu, potwierdzonych w sprawdzianach i egzaminach uczniów, 
przeprowadzanych przez okręgowe komisje egzaminacyjne,

b) podejmowanie działalności innowacyjnej w zakresie wdrażania nowatorskich metod nauczania 
i wychowania, opracowanie autorskich  programów i publikacji,

c) osiąganie dobrych wyników w nauczaniu, potwierdzonych zakwalifikowaniem się uczniów do udziału 
w zawodach co najmniej I stopnia (rejonowych) ogólnopolskich olimpiad przedmiotowych, zajęciem 
przez uczniów (grupę uczniów) I-III miejsca w konkursach, zawodach, turniejach, przeglądach 
i festiwalach na szczeblu co najmniej gminnym,

d) posiadanie udokumentowanych osiągnięć w pracy z uczniami uzdolnionymi lub uczniami mającymi 
trudności w nauce,

e) przygotowanie i wzorowe realizowanie uroczystości szkolnych i środowiskowych,

f) organizowanie imprez  kulturalnych, sportowych, rekreacyjnych i wypoczynkowych,

g) posiadanie osiągnięć w pracy pozalekcyjnej,

h) sprawowanie opieki nad organizacjami społecznymi działającymi w szkole,

i) osiąganie dobrych wyników w pracy resocjalizacyjnej z uczniami,

j) uzyskanie szczególnych osiągnięć w doskonaleniu nauczycieli w zakresie diagnozowania i oceniania,

k) umiejętne dzielenie się swoją wiedzą i doświadczeniami z pracy dydaktyczno–wychowawczej z innymi 
nauczycielami,

l) posiadanie publikacji z zakresu działalności oświatowej, a w szczególności z pracy dydaktyczno– 
wychowawczej;

2) w zakresie pracy opiekuńczej:

a) zapewnianie pomocy i opieki uczniom lub wychowankom będącym w trudnej sytuacji materialnej lub 
życiowej, pochodzących z rodzin ubogich lub patologicznych,

b) prowadzenie działalności mającej na celu zapobieganie i zwalczanie  przejawów patologii wśród 
młodzieży, w szczególności narkomanii i alkoholizmu,

c) organizowanie współpracy szkoły z jednostkami systemu ochrony zdrowia, policji, poradni 
psychologiczno–pedagogicznej, organizacjami i stowarzyszeniami oraz rodzicami w zakresie zapobiegania 
i usuwania przejawów patologii społecznej i niedostosowania dzieci i młodzieży,

d) organizowanie udziału rodziców w życiu szkoły lub placówki;

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2940



3) w zakresie innej działalności  statutowej szkoły:

a) troszczenie się o mienie szkoły, polepszanie bazy dydaktycznej,

b) angażowanie się w remonty i inwestycje realizowane w szkole,

c) zdobywanie dodatkowych środków finansowych dla szkoły,

d) prawidłowe realizowanie budżetu szkoły,

e) współpraca z samorządem terytorialnym i lokalnym oraz radą pedagogiczną i radą rodziców,

f) pozyskiwanie sponsorów i sojuszników szkoły,

g) prawidłowe prowadzenie nadzoru pedagogicznego,

h) wzorowe kierowanie szkołą,

i) prawidłowe organizowanie pomocy psychologiczno–pedagogicznej;

4) w zakresie działalności pozaszkolnej polegającej na:

a) branie udziału w zorganizowanych formach pracy na rzecz środowiska lokalnego,

b) wolontariacie,

c) promowanie szkoły poprzez udział w pracach różnych organizacji społecznych i stowarzyszeniach oraz 
instytucjach.

5. w zakresie spraw wynikających z powierzenia stanowiska kierowniczego: 

a) organizuje prawidłową pracę szkoły, tworzy warunki do efektywnej pracy zatrudnionych w niej 
pracowników oraz systematycznie nadzoruje pracę wszystkich organów działających w szkole,

b) wykonuje zadania związane z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom i pracownikom w czasie zajęć 
organizowanych przez szkołę,

c) dba o mienie szkoły i zabiega o polepszenie bazy dydaktycznej,

d) racjonalnie gospodaruje środkami budżetowymi oraz pozyskuje środki finansowe z różnych źródeł 
i optymalnie je wykorzystuje,

e) współpracuje z organem prowadzącym,

f) realizuje terminowo i skutecznie zadania wynikające z przepisów prawa,

g) osiąga dobre wyniki pracy organizacyjno – administracyjnej szkoły potwierdzone wynikami kontroli 
(finansowych, kadrowych i innych),

h) dba o pozytywny wizerunek szkoły w środowisku lokalnym, w tym podejmuje działania na rzecz 
promocji szkoły w środowisku zewnętrznym,

i) podejmuje działania na rzecz integracji szkoły ze środowiskiem lokalnym,

j) posiada wiedzę z przepisów prawa w zakresie niezbędnym do prawidłowego kierowania szkołą.

§ 5.1. Nagrody dyrektora szkoły przyznaje dyrektor z własnej inicjatywy lub na pisemny wniosek rady 
pedagogicznej, rady rodziców lub zakładowej organizacji związkowej.

2. Przyznanie nagrody dyrektora/ burmistrza wymaga uprzedniego zaopiniowania przez radę pedagogiczną.

§ 6.1. Nagrodę organu prowadzącego przyznaje Burmistrz z własnej  inicjatywy lub  pisemny wniosek 
dyrektora ZOKiS, dyrektora szkoły, rady pedagogicznej, rady rodziców, zakładowej organizacji związkowej.

2. Przyznanie nagrody organu prowadzącego, za wyjątkiem nagrody przyznawanej z inicjatywy 
Burmistrza,  jest poprzedzone zaopiniowaniem wniosków przez komisję nagród powołaną przez Burmistrza 
w następującym  składzie:

1) dwóch przedstawicieli organu prowadzącego;

2) po jednym przedstawicielu zakładowych organizacji związkowych.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2940



§ 7.1. Wnioski o nagrody należy składać do 15 września:

1) w Zarządzie Oświaty, Kultury i Sportu w Głubczycach – w przypadku  nagród organu prowadzącego;

2) w sekretariacie szkoły – w przypadku nagród dyrektora.

2. Wnioski niespełniające wymogów formalnych określonych niniejszą uchwałą nie będą rozpatrywane.

3. Wnioski rozpatrzone negatywnie nie wymagają uzasadnienia oraz nie przysługuje od nich odwołanie.

4. Wnioski, o którym mowa w § 7 ust. 1 należy złożyć w jednym egzemplarzu, zgodnie z treścią wzorcowego 
formularza, stanowiące załącznik nr 1 wniosek o nagrodę Burmistrza oraz Załącznik nr 2 stanowiący wniosek 
o nagrodę dyrektora do niniejszego Regulaminu.

5. Nagroda ma charakter uznaniowy i jest wypłacana w formie pieniężnej.

6. Nauczyciel, któremu została przyznana Nagroda Burmistrza Głubczyc  lub Nagroda Dyrektora otrzymuje 
dyplom, którego kopię umieszcza w teczce akt osobowych.

§ 8.1. Nagrody przyznawane są z okazji Dnia Edukacji Narodowej 2 W szczególnie uzasadnionych 
wypadkach z inicjatywy burmistrza/ dyrektora nagroda może być przyznana w innym terminie  W tym 
przypadku wniosek nie podlega zaopiniowaniu przez komisję i rade pedagogiczną.

§ 9. Regulamin uzgodniono z zakładowymi organizacjami związkowymi.

§ 10. Traci moc uchwała nr IX/81/07 Rady Miejskiej w Głubczycach z dnia 4 lipca 2007 roku w sprawie 
wysokości i podziału specjalnego funduszu nagród oraz trybu i kryteriów przyznawania nagród dla nauczycieli 
zatrudnionych w placówkach oświatowych Gminy Głubczyce.

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głubczyc.

§ 12. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 
Przewodniczący
 Rady Miejskiej

Rafał Zwarycz

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2940



Załącznik nr 1
 do uchwały nr IX/70/24

Rady Miejskiej w Głubczycach
z dnia 6 listopada 2024 r.

ZAŁĄCZNIK nr 1
Wniosek o przyznanie nagrody  Burmistrza Głubczyc

dla nauczyciela szkoły Zgłaszam wniosek o przyznanie nagrody Burmistrza
Panu/Pani.....................................................................................................................................
urodzonemu/ej..............................................................................................................................

(data)
.......................................................................................................................................................

(wykształcenie, staż pracy w szkole)

zatrudnionemu/ej w......................................................................................................................

(nazwa szkoły, w której nauczyciel jest zatrudniony)

.......................................................................................................................................................

(stanowisko)

.......................................................................................................................................................

(dotychczas otrzymane nagrody Burmistrza  Głubczyc - rok otrzymania)

.......................................................................................................................................................

ostatnia ocena pracy nauczyciela (data i stopień)

Uzasadnienie wniosku przez zgłaszającego:

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................

Organ sporządzający wniosek:

..................................                                                ....................................................................

(miejscowość i data) (pieczęć) (podpis)

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 2940



Załącznik nr 2
 do uchwały nr IX/70/24

Rady Miejskiej w Głubczycach
z dnia 6 listopada 2024 r.

ZAŁĄCZNIK nr 2
Wniosek o przyznanie nagrody dyrektora szkoły dla nauczyciela szkoły
Zgłaszam wniosek o przyznanie nagrody dyrektora Szkoły Podstawowej

w................................................
Panu/Pani.....................................................................................................................................

urodzonemu/ej...............................................................................................................................

(data)

......................................................................................................................................................

(wykształcenie, staż pracy w szkole)

zatrudnionemu/ej w......................................................................................................................

(nazwa szkoły, w której nauczyciel jest zatrudniony)

.......................................................................................................................................................

(stanowisko)

.......................................................................................................................................................

(dotychczas otrzymane nagrody - rok otrzymania)

......................................................................................................................................................

ostatnia ocena pracy nauczyciela (data i stopień)

Uzasadnienie

wniosku przez zgłaszającego:

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

Organ sporządzający wniosek:

..........................................                                                   ................................................

(miejscowość i data)                                                                       (pieczęć) (podpis)

Organ przedstawiający wniosek dyrektorowi szkoły:

.........................................                                          .............................................................

(miejscowość i data)                                                                           (pieczęć) (podpis)

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 2940


		2024-11-07T13:08:49+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




